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平成19年３月期 決算参考資料

（連結業績関係）

①連結業績

％

△ 5.9

△ 9.9

△ 3.3

△ 2.7

②連結業積の推移

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 純 資 産
連 結
子 会 社 数

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 　　　　社

385,435 25,769 11,402 5,256 163,592 119

371,019 14,962 1,712 △ 1,579 158,648 127

603,877 15,353 △ 37 △ 22,974 121,748 188

850,922 24,231 11,286 1,730 109,823 248

814,865 25,871 15,556 3,465 107,344 240

803,814 26,804 19,194 231 177,398 232

798,926 31,696 23,870 △ 47,385 127,862 226

783,548 35,571 27,720 20,914 175,675 207

790,828 37,955 28,543 △ 5,859 157,313 186

740,276 38,950 31,141 13,219 201,990 170

696,927 35,089 30,118 12,865 219,613 165

③事業セグメント別営業成績

運 輸 不 動 産 ﾚ ｼ ﾞ ｬ ｰ 流 通 そ の 他 計 消 去 ・ 全 社 連 結

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

337,589 93,449 67,702 178,155 69,600 746,496 △ 49,569 696,927

320,463 78,517 66,080 178,367 67,684 711,113 △ 49,274 661,838

17,125 14,931 1,622 △ 211 1,916 35,383 △ 294 35,089

345,313 81,603 88,844 209,502 68,011 793,275 △ 52,999 740,276

324,370 68,612 87,106 207,897 66,283 754,270 △ 52,944 701,325

20,942 12,991 1,737 1,605 1,727 39,005 △ 54 38,950

△ 7,724 11,845 △ 21,142 △ 31,346 1,589 △ 46,778 3,430 △ 43,348

△ 2.2 14.5 △ 23.8 △ 15.0 2.3 △ 5.9 － △ 5.9

△ 3,906 9,905 △ 21,026 △ 29,530 1,400 △ 43,157 3,669 △ 39,487

△ 3,817 1,939 △ 115 △ 1,816 188 △ 3,621 △ 239 △ 3,861

△ 18.2 14.9 △ 6.7 － 10.9 △ 9.3 － △ 9.9

法 人 税 等 調 整 額

少 数 株 主 損 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

特 別 利 益

特 別 損 失

法人税、住民税及び事業税

科 目
前 期

（ 17 年 度 ）

740,276

701,325

35,089

5,466

10,437

16,541

38,950

4,050

11,859

31,141

当 期

（ 18 年 度 ）

696,927

661,838

30,118

28,983

34,299

24,802

7,383

4,582

△ 28

12,865

△ 662

△ 354

百万円百万円

12,342

△ 923

1,202

△ 1,108

△ 39,487

△ 3,861

１ ６ 年 度

１ ７ 年 度

１ ８ 年 度

百万円

5,690

634

13,219

21,956

25,725

6,180

１ ２ 年 度

１ ３ 年 度

１ ４ 年 度

１ ５ 年 度

増 減 率

８ 年 度

９ 年 度

1,416

△ 1,422

△ 1,022

12,442

増 減 金 額

△ 43,348

営 業 収 益

営 業 収 益

税金等調整前当期純利益

営 業 費 用

営 業 利 益

経 常 利 益

当 期 純 利 益

１８年度

１ ０ 年 度

１ １ 年 度

営 業 費 用

営 業 損 益

営 業 収 益

営 業 費 用

営 業 損 益

増 減 率 （ ％ ）

差   額

１７年度

営 業 損 益

営 業 収 益

増 減 率 （ ％ ）

営 業 費 用
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（個別業績関係）

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△ △

△

△

( ) ( )

△

△

△

％

百万円 百万円 百万円 百万円

7,235

15,967

16,040

5,487

18,714

19,275

17,333

12,995

66

5,420

②個別業績の推移

当 期 純 利 益 7,508

15 年 度

14 年 度 125,933

120,843

営 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益

1.3

増 減 率

経 常 利 益

百万円

104,964

21,520

当 期 増 減 率

60,669

17,333

2,040

7,508

11,192

13,214

12,736

5,709

15,595 7,636

45,273 44,362 2.0
百万円 ％

78,285 1.0
軌 定 期 33,769 33,923 0.5

計 79,043

百万人

121

0.1業 計 340 341

百万人

122 0.9
定 期

％

218 219 0.6

輸 送 人 員
定 期 外

104,96417 年 度

道

事

定 期 外

百万円鉄 旅客運賃収入

前 期科 目

営 業 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

特 別 利 益

特 別 損 失

①個別業績

鉄軌道事業営 業 収 益

前 期 増 減 金 額

88,924 87,743 1,181

百万円 百万円

当 期
(17年度) (18年度)

4,869

104,410

10,176

14,514

19,467

3,076

6,948

15,595

16,803

3,048

5,791

2,289

1,764

3

1,435

626

617

554

2,052

27

287

1,737

9.0

3.9

0.9

4.0

11.2

0.5

9.5

10.0

1,639

127

7,060

7,636

③鉄軌道事業　旅客運賃収入及び輸送人員

16 年 度

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

109,265 18,381

18 年 度

21,520

104,410 19,467

全 事 業営 業 収 益

開 発 事 業

営 業 利 益

営 業 収 益

営 業 利 益

16,032

当 期 純 利 益

17 年 度 18 年 度

14,759

62

14,597

16,667

1.7
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