

平成 19 年 5 月 14 日 名古屋鉄道株式会社 (コード番号 9048)

平成19年3月期 決算参考資料

(連結業績関係)

連結業績

	科 目				前		期			当		期		増	2=8	金	45	増え	咸率
	1 4	Ħ		(17	年	度)	(18	年	度)	垣	減	壶	額	垣	咸 率
								百万円					百万円				百万円		%
営	業	収	益			7	40,27	76			6	396,92	27			43,	348		5.9
営	業	費	用			7	01,32	25			6	61,83	38			39,	487		
営	業	利	益				38,95	50				35,08	39			3,	861		9.9
営	業	外 収	益				4,05	50				5,46	66			1,	416		
営	業	外 費	用				11,85	59				10,43	37			1,	422		
経	常	利	益				31,14	41				30,1	18			1,	022		3.3
特	別	利	益				16,54	41				28,98	33			12,	442		
特	別	損	失				21,95	56				34,29	99			12,	342		
税金等	調整	前当期純	利益				25,72	25				24,80)2				923		
法人	税、住	民税及び事	業税				6,18	30				7,38	33			1,	202		
法 .	人税	等調整	額				5,69	90				4,58	32			1,	108		
少	数核	朱 主 損	益				63	34					28				662		
当其	期	純利	益				13,2	19				12,86	65		_		354		2.7

連結業積の推移

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益	純資産	連 結 子会社数
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	社
8 年 度	385,435	25,769	11,402	5,256	163,592	119
9 年 度	371,019	14,962	1,712	1,579	158,648	127
1 0 年 度	603,877	15,353	37	22,974	121,748	188
1 1 年 度	850,922	24,231	11,286	1,730	109,823	248
1 2 年 度	814,865	25,871	15,556	3,465	107,344	240
1 3 年 度	803,814	26,804	19,194	231	177,398	232
1 4 年 度	798,926	31,696	23,870	47,385	127,862	226
1 5 年 度	783,548	35,571	27,720	20,914	175,675	207
1 6 年 度	790,828	37,955	28,543	5,859	157,313	186
1 7 年 度	740,276	38,950	31,141	13,219	201,990	170
1 8 年 度	696,927	35,089	30,118	12,865	219,613	165

事業セグメント別営業成績

		運輸	不動産	ν ϶ ' ャ -	流 通	その他	計	消去・全社	連結
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
18年度	営業 収益	337,589	93,449	67,702	178,155	69,600	746,496	49,569	696,927
	営業費用	320,463	78,517	66,080	178,367	67,684	711,113	49,274	661,838
	営業 損益	17,125	14,931	1,622	211	1,916	35,383	294	35,089
17年度	営業 収益	345,313	81,603	88,844	209,502	68,011	793,275	52,999	740,276
	営業費用	324,370	68,612	87,106	207,897	66,283	754,270	52,944	701,325
	営業 損益	20,942	12,991	1,737	1,605	1,727	39,005	54	38,950
差額	営業 収益	7,724	11,845	21,142	31,346	1,589	46,778	3,430	43,348
	増減率(%)	2.2	14.5	23.8	15.0	2.3	5.9	-	5.9
	営業費用	3,906	9,905	21,026	29,530	1,400	43,157	3,669	39,487
	営業損益	3,817	1,939	115	1,816	188	3,621	239	3,861
	増減率(%)	18.2	14.9	6.7	-	10.9	9.3	-	9.9

(個別業績関係)

個別業績

	前 期 (17年度)	当 期 (18年度)	増 減 金 額	増減率
	百万円	百万円	百万円	%
鉄 軌 道 事 業 営 業 収 益	88,924	87,743	1,181	1.3
営業利益	16,032	14,597	1,435	9.0
開 発 事 業営業収益	16,040	16,667	626	3.9
営業利益	5,487	4,869	617	11.2
全 事 業営業収益	104,964	104,410	554	0.5
営業利益	21,520	19,467	2,052	9.5
営 業 外 収 益	3,048	3,076	27	0.9
営 業 外 費 用	7,235	6,948	287	4.0
経 常 利 益	17,333	15,595	1,737	10.0
特 別 利 益	10,176	15,967	5,791	
特 別 損 失	14,514	16,803	2,289	
税引前当期純利益	12,995	14,759	1,764	
法人税、住民税及び事業税	66	62	3	
法 人 税 等 調 整 額	5,420	7,060	1,639	
当期 純 利 益	7,508	7,636	127	1.7

個別業績の推移

			営 業 収 益	営 業 利 益	経常利益	当 期 純 利 益
			百万円	百万円	百万円	百万円
14	年	度	125,933	18,714	11,192	60,669
15	年	度	120,843	19,275	13,214	5,709
16	年	度	109,265	18,381	12,736	2,040
17	年	度	104,964	21,520	17,333	7,508
18	年	度	104,410	19,467	15,595	7,636

鉄軌道事業 旅客運賃収入及び輸送人員

	科目	前 期 (17年度)	当 期 (18 年 度)	増 減 率
鉄	旅客運賃収入 定 期 外	百万円 45,273	百万円 44,362	% 2.0
軌道	定 期 計	33,769 79,043	33,923 78,285	0.5 1.0
事	輸送人員定期外	百万人 122	百万人 121	% 0.9
業	定期計	218 340	219 341	0.6 0.1